
 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

1 di 3 

  
 

  
 

Prot. 5491/2021 del 29/06/2021 

 

 

OGGETTO: Riconferma della “Convenzione per il servizio di assistenza spirituale agli ospiti dell’IRCCS 
IRST S.r.l. di Meldola - Nuova scadenza 31/12/2023 
 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

Normativa di riferimento  

 
- D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Preso atto che 

1. In data 3 settembre 2018 è stata stipulata la convenzione per il servizio di assistenza spirituale agli ospiti 

dell’IRCCS IRST S.r.l. di Meldola, con la Diocesi di Forlì-Bertinoro, sede legale in Forlì (FC), piazza Dante 

Alighieri 1, codice fiscale 92008740406 e registrata al prot. n. 6673/2018; 

2. in esito alla convenzione di cui al punto precedente è stato stipulato un contratto della durata di mesi 36 

(trentasei) rinnovabile per ulteriori 36 (trentasei) mesi, come previsto dall’art. 5 della convenzione 

medesima qui integralmente richiamata anche se non materialmente allegata; 

3. in considerazione della scadenza dei primi 36 (trentasei) mesi di vigenza contrattuale è stata autorizzata 

la prosecuzione della convenzione per la fornitura del servizio in contesto senza soluzione di continuità 

in quanto funzionale alla cura e all’assistenza spirituale degli ospiti dell’Istituto, come risulta da mail 

della referente del Servizio Bilancio pervenuta in data 21/06/2021, agli atti della scrivente U.O. ; 

 

Considerata dunque la volontà di procedere al rinnovo del servizio in contesto; 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

2 di 3 

 

Considerato che restano invariate tutte le clausole che regolano l’esecuzione del servizio contenute nella 

convenzione medesima, qui integralmente richiamata, anche se non materialmente allegata; 

 

Quantificata la spesa in € 4.404,05 annui, a titolo di rimborso spese per l’espletamento del servizio in contesto, 

calcolata dall’Ufficio Bilancio sulla base della revisione periodica annuale dell’indice ISTAT/Foi - % di variazione mese 

gennaio su anno precedente, desunto dai comunicati ufficiali ISTAT; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Convenzione la liquidazione dei corrispettivi sarà effettuata in rate semestrali 

posticipate, ciascuna pari alla metà dell’importo dovuto; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del rinnovo di cui al presente atto;  

Verificata la copertura finanziaria; 

 

Richiamata  

- la deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della delibera n 2 del 28/02/2017 concernente 

attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e 

le attribuzioni di responsabilità; 

 

DISPONE 

per le motivazioni richiamate in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto,  

- di autorizzare il rinnovo della convenzione per la fornitura del servizio di assistenza spirituale agli ospiti 

dell’IRCCS IRST S.r.l. di Meldola, con la Diocesi di Forlì-Bertinoro, sede legale in Forlì (FC), piazza Dante 

Alighieri 1, codice fiscale 92008740406 per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2023 alle medesime condizioni di 

cui alla convenzione richiamata in premessa per l’importo complessivo € 4.404,05 annui, a titolo di rimborso 

spese per l’espletamento del servizio in contesto; 

- di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà registrata nei 

relativi conti economici del bilancio di competenza; 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

3 di 3 

- di comunicare alla Diocesi la riconferma del servizio di assistenza spirituale agli ospiti dell’IRCCS IRST S.r.l. di 

Meldola con le modalità previste dalla citata convenzione; 

- che il provvedimento è immediatamente esecutivo; 

- di trasmettere il presente atto a tutte le articolazioni aziendali ed all’Ufficio Bilancio per l’espletamento dei 

relativi adempimenti amministrativi. 

 

Il Direttore 
Servizio Provveditorato e 

supporto amministrativo alla Direzione Medica di Presidio 
Dott.ssa Stefania Venturi 

Pubblicato il 29/06/2021 

 


		2021-06-29T10:52:25+0100
	Stefania Venturi




